Atès que treballs de pintura al alet de Sant Narcís , és una competència municipal assumida per la
Corporació Municipal, i segons la corresponent documentació tècnica redactada pels serveis tècnics
municipals , amb un pressupost total per a la seva realització de cinc mil cinc-cents cinquanta-tres
euros amb noranta cèntims (5.553,90 €), IVA inclòs.

La Regidoria de Servei a les Persones de l'Ajuntament de Girona no disposa de suficients efectius,
ni  d'operaris especialitzats o dels mitjans suficients per poder dur a terme l'esmentada prestació.
Aquesta  insuficiència  de  mitjans  propis  fa  del  tot  necessari  la  contractació  d'una  empresa

[...]

l'adequació, renovació i millora dels elements externs, les parets, sostre, portes i columnes del local
Xalet de Sant Narcís. El Local social necessita una adequació puntual i  respon a una actuació
específica que té lloc de manera puntual i vinculada a la obertura de l'equipament. 

Quart.- El pressupost base de licitació és de cinc mil cinc-cents cinquanta-tres euros amb noranta
cèntims (5.553,90 €) IVA inclòs, d'acord amb la documentació tècnica, que conté les condicions
tècniques que ha de regir l'adjudicació del contracte menor d'obres, i s'ha comprovat que aquest
s'adequa als preus de mercat. 

L'aplicació pressupostària a la que s'imputa la despesa és 2025 700 92400 21200 MANTENIMENT
EQIOPAMENTS CÍVICS I SOCIALS operació comptable [220250044078].

Cinquè.- El valor estimat del contracte mixt d'obres dels treballs de pintura i subministrament és
de quatre mil cinc-cents noranta euros (4.590,00 €) IVA exclòs i d'acord al mateix es seguirà la
tramitació simplificada de la Instrucció de Contractes menors de l'Ajuntament de Girona. 

Sisè.- L'òrgan de contractació competent per a l'adjudicació del contracte és l'Alcaldia, no obstant,
d'acord amb el que s'estableix al decret de l'Alcaldia número 2025003842 de data 07/02/2025,

[...]

tècniques, corresponent a les treballs de pintura al Xalet de Sant Narcís, elaborada pels serveis
tècnics,  amb un pressupost base de licitació de cinc mil  cinc-cents cinquanta-tres euros amb
noranta cèntims (5.553,90 €),IVA inclòs

Aquest import queda desglossat en quatre mil cinc-cents noranta euros (4.590,00 €) de pressupost
net i nou-cents seixanta-tres euros (963,00€ ) d'IVA calculat al tipus 21 %

Tercer.- Ordenar la publicació a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública de l'Administració
Oberta de Catalunya per tal que durant el termini de 5 dies hàbils es puguin presentar ofertes a
través de la mateixa Plataforma.